

Til: Styret i Studentsamskipnaden på Vestlandet
Fra: Adm. direktør
Tid: Torsdag 14. desember kl 10.00 (NB! Merk tiden!)
Sted:

22.11.2017

Styremøte 7/2017

Etter styremøtet (kl 17.00) inviteres styremedlemmene til den tradisjonelle julemiddagen i Villaveien.

Forslag til dagsorden:

S.70/2017: Godkjenning av møteinnkalling og dagsorden til styremøte 7/2017.

***S.71/2017: Protokoll fra styremøte 6/2017**
Godkjent

S.72/2017: Innkomne skriv og meldinger

VEDTAKSSAKER

***S.73/2017: Revidert strategi for SAMMEN**

***S.74/2017: Budsjett for 2018**

S.75/2017: Møteplan for styret 2018

S.76/2017: Omlegging av Helsefondet

***S.77/2017: Samordning av leiekontrakt, tildelingsreglement mm bolig**

***S.78/2017: Rehabilitering av A+B blokk Fantoft**

***S.79/2017: Nye studentboliger på Brann stadion**

***S.80/2017: Utvidelse Hatleberg – nytt 7-kollektiv**

***S.81/2017: Utvidelse av treningssenter**

ORIENTERING-/DISKUSJONSSAKER

***S.82/2017: Strategisk agenda – Bolig**

***S.83./2017: Driftsoppfølging**

- a) Økonomi
- b) Generell drift – oppdatering

***S.84/2017: Ny fristasjonsavtale med UiB**

***S.85/2017: Orientering fra styreleder (muntlig)**

- Styreevaluering
- Nye styremedlemmer
- Budsjettfordelingsprosess Velferdstinget

S.86/2017: Medieovervåkning

S.87/2017: Eventuelt

***)Sendes bare til styrets faste medlemmer.**

Per Kristian Knutsen
adm. direktør

Forslag møteplan - styremøter i Samskipnaden på Vestlandet 2018

TID: Kl. 12.00 – dersom ikke annet er angitt

ÅRSHJUL STYRET 2018

Tirsdag 6. februar:	Ordinært møte	- Strategisk agenda-Kafe
Torsdag 22. mars:	Ordinært møte	- Foreløpig regnskap 2017 - HMS-rapport - Strategisk agenda-Trening
Torsdag 26. april:	Ordinært møte	- Årsregnskap 2017 - Styrets beretning 2017 - Rapportering 1. kvartal 18 - Strategisk agenda-Barnehage
Onsdag 6. juni:	Ordinært møte	- Strategisk agenda – Kommunikasjon
Torsdag 6. september:	Ordinært møte	- Rapportering 2. kvartal 18 - HMS-rapport
Onsdag 31.oktober :	Ordinært møte	- Strategisk agenda – Helse og Råd
Torsdag 13. desember:	Ordinært møte	- Budsjett for 2019 -Strategisk agenda - Bolig -Juleavslutning styret

Vi vil foreslå at styremøtet i juni avholdes i Førde.

Saksutredning til styret

Til: Styret
Fra: Adm. direktør

Dato: 5/12 - 2017

Møte nr. 7/2017

Sak nr. 76/2017: Omlegging av Helsefondet

Vedtakssak

Vedlagt følger notat fra direktør SAMMEN Råd og Helse som beskriver bakgrunnen for hvorfor det nå fremmes sak om omlegging av Helsefondet og forslag til nye retningslinjer gjeldende fra 1.1.18.

Som det fremgår av notatet er det VT-styret som i vår fremmet sak om en omlegging og saksfremlegget den gang var drøftet med fagavdelingen hos oss. Samtidig har vi hatt behov for å samordne Helsefondet etter fusjonen og dette er også innarbeidet i de nye retningslinjene.

Det kan også nevnes at en tilsvarende dreining av støtten mot psykisk helse og/eller tannbehandling er gjennomført for Helsefondet i andre store samskipnader (bl.a. Trondheim og Tromsø).

Det fremmes slikt forslag til vedtak:

«Retningslinjene for Helsefondet i SAMMEN endres i henhold til forslaget som er fremlagt i sakspapirene. De nye retningslinjene skal ha virkning fra 1.1.18»

Per Kristian Knutsen
Adm. direktør

NOTAT

Til: Per Kristian Knutsen, adm. dir.

Fra: Hege Råkil, Direktør Råd & Helse

Dato: 4. november 17

Sak: *Forslag til endringer i Helsefondet*

SHoT – dataene viser at studenter er dobbelt så utsatt for psykiske plager som samme aldersgruppe i befolkningen for øvrig. Utviklingen de senere årene har dessverre vært negativ, og vi er urolige for at SHoT 18 vil avdekke at denne trenden fortsetter. I SHoT 14 rapporterer hver 5. student om alvorlige psykiske symptomplager, og det viser seg at mange også strever med ensomhet og en opplevelse av manglende studiemestring.

SHoT – dataene viser også at mange studenter ikke har økonomi til å gå til tannlege ofte nok. Ved spørsmål om årsak til tannlegebesøk sjeldnere enn annethvert år svarer 70 % at det koster for mye.

Velferdstinget har over lengre tid ønsket økt innsats og fokus på studenters psykiske helse, både når det gjelder forebyggende tiltak og behandling. Studentpolitikerne har også gjennom mange år vært svært opptatt av at studenter skal ha ordninger som bidrar til at de kan ta vare på tennene sine.

Med bakgrunn i dette fremmet VT – styret i vår forslag om en omprioritering av midlene knyttet til helsefondet, samt nye retningslinjer for dette. Her prioriteres støtte til psykisk helse og tannhelse på bekostning av støtte til lege og fysioterapi. Når det gjelder

legebehandling og fysikalsk behandling anses offentlige ordninger for egenandelstak 1 og 2 som en god sikring mot at utgiftene blir for høye. Egenandelstakene ligger inneværende år på henholdsvis kr 2205 og kr 1990. Også andre steder i landet er det gjort lignende vurderinger og omprioriteringer.

Velferdstinget ga enstemmig sin tilslutning til denne prioriteringen i møte 13. mai inneværende år.

Endringene representerer også en samordning av helsefondet i de tre regionene våre. Her er prioriteringene drøftet både med stedlig ledelse og studentpolitikere. Hovedtanken er at tilbudet til studentene skal være så likt som mulig, selv om det vil måtte organiseres litt ulikt bl. a. definert av regionenes størrelse. I Bergen har studentene en egen tannhelsetjeneste som i 2018 er budsjettert til kr 3,3 mill., og som dekkes over semesteravgiften. Her får studenter tannbehandling til ca. 10 % lavere pris enn i den offentlige tannhelsetjenesten, og til langt lavere pris enn snittprisen i det private markedet. Studentene i regionene har ikke et tilsvarende tilbud, men her dekkes deler av studentenes utgifter til tannbehandling. I forslaget styrkes refusjonen til tannlegeutgifter ytterligere til studenter utenfor Bergen.

Når det gjelder psykisk helse legges det opp til at utgifter til psykologbehandling som kommer inn under Helfos egenandelstak 1 refunderes fra første krone i alle tre regionene. Dette vil kunne gjelde behandling hos private psykologer som har avtale med helseforetak og behandling ved distriktpsikiatriske sentre (DPS). Det offentlige har ansvar for å gi alle innbyggere i kommunen, også studenter, nødvendige primær- og spesialisthelsetjenester. I en situasjon med stort press på de psykiske helsetjenestene anses det som hensiktsmessig at helsefondordningen bidrar til at studenter også drar nytte av det offentlige helsetilbudet.

Det foreslås ellers å fortsatt dekke utgifter til reparasjon av tenner ved skade i forbindelse med fall og ulykker i alle tre regionene, samt til reise mellom studiested og hjem ved skade eller sykdom.

Utgiftene til helsefondet i Bergen i 2018 antas å ligge på omtrent samme nivå som inneværende år, da utgifter generert i 2017 utbetales i 2018. I regionene for øvrig vil utgiftene kunne øke noe, da dekningen av både tannlegeutgifter og psykologutgifter er forsterket. Skulle det vise seg at utgiftene de neste årene går noe ned på grunn av omleggingen, vil en kunne vurdere å omprioritere disse midlene til ytterligere tiltak av behandlende eller forebyggende karakter innen psykisk helse og tannhelse.

Det er for øvrig også budsjettet med midler til å digitalisere søknadsprosessen knyttet til helsefondet. Dette, sammen med de nye prioriteringene, vil kunne bidra til at vi møter studentene på områder der det virkelig er behov på en kvalitativt bedre og mer tidsriktig måte.

Forslag til nye retningslinjer for helsefondet fra 1. januar 2018

- Det gis støtte til psykologbehandling som kommer inn under Helfos' egenandelstak 1. Dette gjelder behandling hos psykologspesialister som har avtale med helseforetak og behandling ved DPS (Distriktpsikiatriske senter). Utgiftene dekkes fra første krone og opp til egenandelstaket. Utgiftene må dokumenteres med utskrift fra Helfo.
- Det gis støtte til tannlegeutgifter for studenter i regionene utenfor Bergen. Støtten er på 50 % av godkjente utgifter. Det settes et tak på godkjente utgifter på kr. 20.000, slik at maksimalt støttebeløp blir kr 10.000 pr år. Utgifter under kr 1500 blir ikke vurdert. Ordningen gjelder ikke studenter i Bergen, da disse har en egen tannhelsetjeneste med rabatterte priser.
- Det gis støtte til reparasjon av tenner som blir skadet i forbindelse med ulykker og fall. Støtten er på 50 % av utgiftene, etter at eventuell annen inndekning fra det offentlige eller forsikringer er

trukket fra. Det settes et tak på godkjente utgifter på kr 40.000, slik at maksimalt støttebeløp blir kr 20.000.

- Det gis støtte til transport mellom studiested og hjem dersom skade eller sykdom gjør det umulig å benytte offentlige kommunikasjonsmidler. Støtten gjelder 1 tur – returreise pr dag. Reiser i helg er ikke støtteberettiget. Støtte gis for en periode på maksimum fire uker. Av godkjente utgifter beregnes en egenandel på 50 %. Behovet for transport må dokumenteres av lege.